
جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی
استان تهران برگزار شد

جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران روز 

گذشته به ریاست دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور آیت الله کاظم صدیقی 

امام جمعه موقت تهران، منصور کبگانیان عضو شورای 

عالی انقلاب فرهنگی، انوشیروان محسنی بندپی استاندار 

تهران و دیگر اعضا در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی 

برگزار شد. در این جلسه، پیش نویس بودجه سال تحصیلی 

1401-1400 دانشگاه  آزاد اسلامی  استان تهران مورد 

بحث و بررسی اعضا قرار گرفت. همچنین اعضای 

هیات امنای دانشگاه  آزاد اسلامی  استان تهران با تبدیل 

وضعیت سرپرستان واحدهای تهران شرق )قیام دشت(، 

شهرقدس و مرکز شهریار و صفادشت موافقت کردند.

ویداد شتاب برگزاری ر
به همت پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد

 

مدیرکل تجاری سازی و پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد 

اسلامی گفت: »پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد درصدد 

است رویدادی تحت عنوان رویداد شتاب ۲۳، ۲4 و ۲۵ 

شهریور برگزار کند.« محمدجواد صدری مهر، مدیرکل 

تجاری سازی و پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی 

گفت: »پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد درصدد است 

رویدادی تحت عنوان رویداد شتاب ۲۳، ۲4 و ۲۵ شهریور 

برگزار کند و برای حمایت از برگزیدگان نیز مجموعه 

حمایت های قابل توجهی درنظر گرفته است.« وی با اشاره 

به بازخوردهای فراوان از دانشجویان و فارغ التحصیلانی 

که ایده ای خام یا رویایی در سر دارند اما در عملیاتی سازی 

آن با مشکل روبه رو شده اند، تصریح کرد: »برای این رویداد 

پیش رویدادی مورخ 18 شهریور برگزار خواهد شد.« 

صدری مهر مخاطبان اصلی این رویداد را تمام افرادی 

دانست که در فکر ایجاد کسب وکار هستند، دانشجویی 

که ایده ای دارد و نمی داند به چه صورتی باید آن را عملی 

کند و فارغ التحصیلی که هنوز شغل موردنظر خود را 

نتوانسته خلق کند و تمایل دارد کسب وکار خود را 

راه اندازی کند. مدیرکل تجاری سازی و پارک علم و فناوری 

دانشگاه آزاد در پایان تاکید کرد: »ما با این پیش رویدادها 

و رویداد ۵4ساعته سعی داریم درکنار مخاطبان، فرآیند 

خلق کسب وکاری را تجربه کنیم.« علاقه مندان می توانند 

 https://park.iau.ir/pooyesh با مراجعه به نشانی اینترنتی

در این مجموعه رویدادها ثبت نام کنند.

آغاز به کار مرکز واکسیناسیون
در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر

 مرکز تجمیعی واکسیناسیون در دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اسلامشهر آغاز به کار کرد.

حامد زارعی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر 

در حاشیه مراسم آغاز به کار این مرکز گفت: »پس از 

رایزنی های انجام شده و مهیا کردن زیرساخت های لازم 

برای راه اندازی مرکز تجمیعی واکسیناسیون دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد اسلامشهر، این مرکز با همکاری 

شبکه بهداشت و درمان اسلامشهر و دانشگاه علوم 

پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران در سالن 

ورزشی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی این واحد 

دانشگاهی آغاز به کار کرد.« وی خاطرنشان کرد: »در 

این مرکز تجمیعی  علاوه بر واکسیناسیون دانشگاهیان 

)استادان، کارکنان و دانشجویان(، به همه مراجعان قشر 

هدف در ادارات و مراکز صنعتی شهرستان اسلامشهر 

خدمات مربوط ارائه می شود.« مسعود مرسلپور،  فرماندار 

شهرستان اسلامشهر نیز در بازدید از مرکز تجمیعی 

واکسیناسیون در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر با 

تقدیر از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر 

در راه اندازی این مرکز از آمادگی ستاد مقابله با کرونا 

شهرستان اسلامشهر در همکاری همه جانبه با این 

واحد دانشگاهی برای مبارزه با کرونا خبر داد.« این مرکز 

واکسیناسیون به صورت یک شیفت فعال است و ظرفیت 

تزریق روزانه تا هزار دوز واکسن را در پنج کانتر فعال دارد.

ویی گشایش مرکز واکسیناسیون خودر
دانشگاه آزاد اسلامی ناحیه مرند

 

مرکز واکسیناسیون خودرویی دانشگاه آزاد اسلامی ناحیه 

مرند با حضور رئیس این دانشگاه و صمد طاهری، رئیس 

شبکه بهداشت و درمان شهرستان مرند گشایش یافت.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ناحیه مرند در این مراسم 

با بیان اینکه این واحد دانشگاهی دانشجویان رشته 

پرستاری و مامایی و علوم آزمایشگاهی و هیات علمی 

توانمندی دارد، اظهار کرد: »امروز نیز برای مقابله با 

ویروس منحوس کرونا با تمام توان درکنار شبکه بهداشت 

و درمان ازجمله کادر درمان ایستاده ایم.«

ابتکاری  محمدحسین صادقی ادامه داد: »طرح 

واکسیناسیون خودرویی عموم مردم و واکسیناسیون 

عموم دانشجویان دانشگاه های شهرستان مرند در 

راستای پیشگیری از کرونا در این واحد دانشگاهی 

صورت می گیرد و امید است به زودی شاهد ریشه کنی 

این ویروس منحوس باشیم.«

وی بیان کرد: »واکسیناسیون تمام دانشجویان مشغول به 

تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی مرند و سایر دانشگاه ها 

از روز دوشنبه 1۵شهریور با ناظر شبکه بهداشت و درمان 

و دانشجویان فعال رشته های علوم پزشکی آغاز شده و 

درصورت تامین واکسن، تمام دانشجویان دانشگاه آزاد 

اسلامی و شهرستان واکسینه خواهند شد.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ناحیه مرند بیان کرد: »واکسن 

تزریقی به دانشجویان نیز همان واکسن هایی خواهد بود 

که وزارت بهداشت دراختیار دانشگاه ها قرار می دهد که 

معمولا سینوفارم، آسترازنکا، برکت و... است.«

پذیرش دانشجو در ۱۴ رشته دانشکده مهارت
و کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی یاسوج

 رحیم اکرامی در گفت وگو با آنا با اشاره به ثبت نام 

دانشجویان در ترم جدید در دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد یاسوج اظهار کرد: »ثبت  نام و پذیرش دانشجو 

براساس سوابق تحصیلی در مقاطع تحصیلی کاردانی 

و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته که از ۹تیر آغاز شده 

است، همچنان ادامه دارد و علاقه مندان به ادامه تحصیل 

برای ثبت نام به سایت مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه 

آزاد اسلامی به آدرس https://azmoon.iau.ac.ir  یا 

به صورت حضوری به اداره ثبت  نام در دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد یاسوج مراجعه کنند.«

وی بیان کرد: »واحد یاسوج در سال تحصیلی جدید 

در 14رشته کاردانی پیوسته درقالب دانشکده مهارت 

و کارآفرینی، 1۵رشته کاردانی ناپیوسته، 1۷رشته 

کارشناسی ناپیوسته و ۲8رشته کارشناسی پیوسته از 

مهر1400 آمادگی پذیرش دانشجو را دارد.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کهگیلویه وبویراحمد 

افزود: »این دانشگاه با مجهز بودن به کارگاه ها و 

آزمایشگاه های پیشرفته یکی از دانشگاه های پیشرو 

در کیفیت آموزش و پژوهش و آماده ارائه خدمات علمی 

پژوهشی به علاقه مندان است.«

اکرامی امتیازات دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج را 

پرداخت تسهیلات و انواع وام های دانشجویی و تقسیط 

کامل شهریه برای دانشجویان بیان کرد.

ازجمله مهم ترین رشته های واحد یاسوج مهندسی 

نقشه برداری، مدیریت صنعتی، حقوق، نفت، عمران، 

برق، زبان و ادبیات فارسی، مکانیک، کامپیوتر، معماری، 

میکروبیولوژی، مهندسی تولید و ژنتیک گیاهی، 

حسابداری، علوم تربیتی، علوم ورزشی، تربیت بدنی، 

روانشناسی، مدیریت بازرگانی، بیمه و دولتی، مترجمی 

زبان انگلیسی، مهندسی فضای سبز، علوم و مهندسی 

صنایع غذایی، علوم و مهندسی جنگل، شهرسازی، 

فقه و مبانی حقوق اسلامی، ریاضیات و کاربردها، 

علوم آزمایشگاهی دامپزشکی، علوم دامی، کاردانی 

آموزش وپرورش ابتدایی، دینی و عربی، علوم تجربی، 

امور اداری، مکانیک خودرو، حرارت مرکزی و تهویه 

مطبوع، الکتروتکنیک، صنایع فلزی، صنایع شیمیایی، 

دامپزشکی، شهرسازی، امور دامی، کارهای عمومی 

ساختمان، کاردانی کتابداری و اطلاع رسانی، تولید و 

بهره برداری از گیاهان دارویی معطر و... است.

انعقاد تفاهمنامه همکاری سه جانبه
در دانشگاه آزاد اسلامی سیستان وبلوچستان
 تفاهمنامه همکاری سه جانبه دانشگاه آزاد اسلامی 

استان سیستان وبلوچستان، ستاد امربه معروف و نهی 

 زمنکر و قرارگاه احیای بینش امربه معروف با حضور 

سلطانعلی میر رئیس دانشگاه و محسن اکبری نماینده 

دبیر ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر استان منعقد شد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان وبلوچستان 

در این جلسه اظهار کرد: »مهم ترین دغدغه مسئولان در 

مساله امربه معروف و نهی ازمنکر باید جامعه هدف باشد، 

یکی از راه های انحراف جوانان که توسط بدخواهان 

نظام به شدت برنامه ریزی شده فضای مجازی قابل 

دسترس است.«

سلطانعلی میر ادامه داد: »جامعه هدف به همان اندازه 

که امیدوارکننده بوده به همان اندازه هم در معرض خطر 

است. باید مسیرهای هدایت جوانان را شناسایی و از 

مشوق های لازم و پراثر استفاده کرد تا از جوانان افرادی 

مسئولیت پذیر به عنوان آمران به معروف و ناهیان از منکر 

به وجود آورد.«

امربه معروف  ستاد  دبیر  نماینده  اکبری،  محسن 

و نهی ازمنکر استان سیستان وبلوچستان نیز گفت: 

»راه اندازی قرارگاه مرکزی احیای بینش امربه معروف و 

نهی ازمنکر در راستای ترویج گفتمان فرهنگی با موضوع 

این تفکر و حرکت اسلامی از اهداف این تفاهمنامه 

است.«

 چه خبر از دانشگاه

صفحه 6 را بخوانید 

»فرهیختگان«ازقانونجدیدمهاجرتبرایدانشجویانبینالمللیدرسوئدگزارشمیدهد

وهشگران خارجی در سوئد محدودیت برای پژ

با اصلاح نگرش نسبت به مساله، باید پذیرفت 

که دوران مشکلات واقعی، که کوشش و درایت 

فراوان می طلبد، تازه رخ می نمایاند. در یک 

طراحی ایده آل گرایانه از رهیافت ملی سازی 

صنعت داده انتظار می رود پلتفرم های رسانه 

اجتماعی به عنوان راهبردی ترین حلقه اتصال 

زیرساخت و خدمات پشتیبانی با لایه سرویس 

و محتوا به عنوان توزیع کننده درآمد ترافیک 

اینترنت میان ذی نفعان مطمح نظر واقع شوند. 

درواقع، اپراتورهای تلفن همراه-عمده ترین 

سهم بران اینترنت در کشور- دقیق ترین ابزارهای 

موجود برای اندازه گیری و ارزیابی میزان 

اثرگذاری پلتفرم های مختلف بر مصرف ترافیک 

ملی و بین الملل را در اختیار دارند؛ ابزارهایی که 

قادر است به تفکیک ریزترین واحدهای زمانی 

و کوچک ترین موجودیت های دنیای دیجیتال، 

ترافیک را مانیتور کند. حال، تصور کنید نقطه 

تمرکز سوبسید و سایر اقسام حمایت مستقیم 

و غیرمستقیم در لایه زیرساخت به جای مراکز 

داده، اینترنت زیرساخت، تجهیزات یا اپراتورها 

بر پلتفرم های رسانه اجتماعی آن هم برمبنای 

میزان اثرگذاری بر مصرف ترافیک ملی در هر 

بخش)کتاب دیجیتال، فیلم و موسیقی، بازی 

و...( قرار گیرد. در این صورت، گذشته از اینکه 

معیار تخصیص یارانه های مذکور هدفمند، 

نخستین بار  برای  می شود،  پویا  و  رقابتی 

شاخص های اثرگذاری، نفوذ و درگیرسازی 

مخاطب)Engagement rate( که از دقت 

اندازه گیری بهنگام و فناورانه برخوردارند، در 

جایگاه تصمیم سازی برای یک سیاست مهم در 

حوزه فضای مجازی کشور نمود می یابد. باری، 

همان طور که اپراتورهای همراه این توانایی 

را دارند که-به صورت لحظه ای- رتبه بندی 

با دقیق ترین  را  ترافیک ملی  بر  اثرگذاری 

روش های کمی و کیفی برآورد کنند، پلتفرم ها 

نیز بهترین گزینه برای طراحی چنین شمارنده 

بهنگامی در زمینه ارزیابی مؤثرترین محتوا در 

میان کاربران هستند. اتخاذ چنین مکانیسمی 

تلاش های  ناکارآمدی  مشکل  یک سو،  از 

مذبوحانه زیرساختی)بخوانید زیرساخت زده( 

را برطرف می سازد و از سوی دیگر، به طور 

هم زمان فناوری و رقابت را در نظام بازتوزیع 

درآمد اینترنت و یارانه های حوزه فاوا به مصاف 

غول های فناوری می فرستد. دو عاملی که با 

وجود آنها می توان دست کم به برابرسازی گام ها 

امید داشت؛ چه اینکه، در مواجهه با فناوری، 

فقط می توان به فناوری اتکا کرد. 

با عنایت به آنچه گفته شد، گلوگاه تحقق 

ملی سازی داده به تعبیری در مساله تسهیم 

به عنوان  می شود.  خلاصه  اینترنت  درآمد 

جمع بندی باید گفت سیاستگذاری بهینه 

ع مترادف با هنر سوق دادن  در این موضو

اکوسیستم به سمت مزیت بخشی به ترافیک 

اینکه  به جای  سخن،  دیگر  به  است؛  ملی 

مصرف کننده نهایی)کاربر( متحمل هزینه 

تفاوت میان قیمت، کیفیت و... ترافیک ملی 

و بین الملل شود، باید مزیت و سود ذی نفعان 

بزرگ این حوزه یعنی، اپراتورهای همراه و ثابت، 

بر اولویت بخشی مصرف ترافیک در داخل 

کشور قرار گیرد. زمانی که مصرف کننده قربانی 

این قبیل دونرخی ها می شود، معمولا به صورت 

منطقی چیزی جز نارضایتی با چاشنی اصرار بر 

مصرف ترافیک بین الملل حاصل نمی شود، چه 

اینکه تنها چیزی که تغییر کرده، قیمت اینترنت 

است! درمقابل، وقتی به صورت زنجیروار منفعت 

اپراتورها در تولید ترافیک ملی و به همین ترتیب 

پلتفرم ها در اثرگذاری)نه فقط مصرف( محتوای 

بومی تعریف می شود، خودبه خود نظم دیگری 

در سیستم نهادینه می شود که خروجی آن 

ضرورتا شکل گیری زیست بوم ملی سازی داده 

در کشور است. جالب تر اینکه چنین طراحی 

سیاستی ای می تواند بدون نیاز به تزریق هیچ 

منبع مالی جدید)Zero-dividend( و تنها 

با تغییر آرایش ذی نفعان و دگرگون سازی 

الگوی بازتوزیع پیگیری شود: صنعت اینترنت 

زمانی واقعا طعم ملی شدن را می چشد که 

اراده همه ذی نفعان به صورت ارگانیک بر 

توسعه محصولات دیجیتال باکیفیت در کلیه 

بخش های زنجیره ارزش اینترنت قرار گیرد. 

مع الوصف، این نظم نوین همواره درمعرض 

گرفتارشدن در دام ترافیک سازی)اتکای صرف 

بر ترافیک فارغ از کم وکیف آن( و آفت های 

مترتب بر آن قرار خواهد داشت.6 

پینوشت:

1.Cord Meyer

2.Radio Free Europe

3.Agenda-setting

4.Cognitive flexibility

5.Tragedy of commons 

6. موضوعی که بررسی آن از بضاعت این 

یادداشت کوتاه خارج است و در شماره های 

آتی به بررسی آن مبادرت خواهیم کرد.

   ادامه از صفحه یک

بیم وامید بازگشت دانشگاه
به وضعیت سفید

یک بام و دوهوای واکسیناسیون دانشگاه ها
به روایت دانشجویان

همزمانبانزدیکشدنبهسالجدیدتحصیلی
دوبارهاظهاراتمتعددومتفاوتمسئولانآموزشعالیتصویرمبهمیازآیندهنشانمیدهد

»فرهیختگان«گزارشمیدهد
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ویداد شتاب به همت برگزاری ر
پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد

ورود دانشگاه ها
به عرصه های جدید

نیازمند تقویت ارتباط با صنعت

پذیرش ۸۰ نخبه افغانستانی
در دانشگاه های ایران

یک سوم رشته های
بدون آزمون سال ۱۴۰۰ پر شد


